2013年度FF愛知事

業活動報告①　検討後.docx
2013 年度 FF 愛知事業活動報告（１）

1．新年度総会  2月 16日（土） 於：あいち国際プラザ  11：00～12：00

出席確認（会員 68名）出席者 42名 委任状 17名 59名で総会成立

総会後、新年会をかねた昼食会の後、講演会（講師：中日新聞岐阜支社デスク清水俊郎氏）

2．定例役員会（毎月第 3土曜日）とワークショップ

  第 1回役員会 3月 16日（土）

  ・ブリストル受け入れ（4月 1日～8日）の最終打ち合わせ

 ・会則の追加 FFIに支払う年会費＄10（シングル）＄17（ファミリー）を会費に追加する

  第 1回スイス渡航ワークショップ、ブリストル受け入れワークショップ（同日、午後）

 第 2 回役員会 4月 20日（土）

・ブリストル受け入れの反省

・スイス渡航について（6月 13日～19日）

・サンシャインコースト受け入れについて（10月 2日～9日）

第 2 回スイス渡航ワークショップとブリストル受け入れ反省会(同日、午後)

第 3 回役員会 5月 18日（土）

・サンシャインコースト受け入れ EDが健康上の理由で加藤八郎から加藤紀子に交代

・スイス渡航 渡航前の最終打ち合わせ

・2014年度交換 渡航 ニューカレドニア、セントラルコースト（ オーストラリア）に決定

受け入れはホノルル EDは白木裕巳に決定

・囲炉裏焼きと温泉を楽しむ会について

・はがき絵講習会  7月 20日、8月 17日の 2回講習

・FF愛知 25周年記念行事について

第 3 回スイス渡航ワークショップ（同日、午後）

第 4 回スイス渡航ワークショップ 6月 1日（土）

第 4 回役員会 6月 29日（土）

・ブロック会議（奈良クラブ担当）の報告

この会議で 2014年度のブロック会議は愛知が担当することに決定

 ・サンシャインコースト受け入れ マッチング完了との報告があった

 ・スイス渡航参加者の報告

  ・ニューカレドニアと セントラルコーストへの渡航 EDが堀夏江に決定

 ・囲炉裏焼きと温泉を楽しむ会報告

・京都旅行の打ち合わせ（清水寺が混雑するので代わりの場所を探す目的で）

・はがき絵講習（7名参加予定）について

スイス渡航反省会  7月 6日（土）

第 5 回役員会 7月 20日（土）

  ・サンシャインコーストの交換スケジュール、ホスト宅までのアンバサダーの交通費について

  ・ニューカレドニアとオーストラリア渡航は 4月初旬出発の予定

 ・ホノルル受け入れは 10月中旬の予定

 ・25周年記念行事は今年度の役員で組織し、会長は加藤会長が務める

 ・交換の際の京都の観光スポットを清水寺から竜安寺に変更（竜安寺、金閣寺、三十三間堂に決定）

  ・フルーツパーティー、郡上デイトリップについて

  第 6回役員会 8月 17日（土）

 ・サンシャインコースト 受け入れについて

 ・ニューカレドニア、セントラルコースト渡航日程が決定

    3月 19日～27日セントラルコースト、28～29日シドニー、3月 29日～4月 5日 ニューカレドニア

 ・ホノルル受け入れ

    名古屋祭りを日程に入れられるように愛媛クラブと日程の交渉をする

 ・郡上旅行、付知峡旅行について

 ・25周年記念イベントはブロック会議の時に一緒に行う

 ・次期会長候補 土居陽子に決定

 ・受け入れの際のアンバサダーの交通費について

ホストに任せるが遠方にステイした場合自己負担があることを了解してもらう

  第 7回役員会 9月 21日（土）

  ・サンシャインコースト 最終打ち合わせ

  ・ニューカレドニアとセントラルコースト渡航 について

 ・2015年の交換希望 第 1希望ノルウェー、第 2希望 台湾 第 3希望 ハワイ

・25周年記念イベント

    6月 7日（土） 於：ウェスティン名古屋キャッスル 会費 5000円

    招待客：石井嗣代氏 愛知和男氏 金本勅子氏、松岡美代子氏、愛知県国際交流課長

 サンシャインコースト受け入れワークショップ（同日、午後）

第 8 回役員会 10月 12日（土）

 ・サンシャインコースト 受け入れの反省

 ・ニューカレドニア、セントラルコースト渡航について

    3月 20日～4月 5日に決定

 ・ホノルル受け入れ

2014 10月 9日～16日 愛媛  16日～23日 愛知 （18、19日名古屋祭り）

サンシャインコースト受け入れ反省会（同日、午後）

 第 9 回役員会 11月 9日（土）

 ・米子の鳥取日本大会出席者の報告（愛知クラブから６名参加）

・中部ブロック会議と 25周年記念イベント

6月 7日から 7月 19日（土）に日程変更  於：ウェスティン名古屋キャッスル

・FFJからフィールドレップの沼純子氏、蓋康氏、森川高明氏、森本吉彦氏のブロック会議への

参加要請があり愛知ブロック会議から参加することになった

 ・ニューカレドニア、セントラルコースト 渡航について 参加申し込み 15名

 ・ホノルル 受け入れ

   スケジュールの中に高山、白川郷旅行を検討中、名古屋祭りもスケジュールに入れる

 ・2014年度総会について

第 10回役員会 12月 21日（土）

・台湾 Hsinchu(新竹)クラブ受け入れが決まる  ED冨岡達也、AED山田晴久

・2014年総会資料検討

・次期役員について

・ホノルル受け入れ、ニューカレドニア、セントラルコースト渡航、忘年会について

第 1 回ニューカレドニア、セントラルコースト渡航ワークショップ（同日午後）